
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

 

 

 

        A: 
- Albo on line  
- Sito web sezione PNRR  
- Agli atti  
Al personale scolastico interno  
 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL CONFERIMENTO 

DI INCARICHI  PER TUTOR INTERNI ED ESPERTI INTERNI E ESTERNI  - AVVISO UNICO    RIVOLTO 
A FIGURE PROFESSIONALI  INTERNE - ESTERNE,  (TUTOR ,  FORMATORI  ESPERTI),  IN COLLABORAZIONE 
PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI 
PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE E  DI FORMAZIONE SUL CAMPO, DA CONTRATTUALIZZARE AI 
SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (PERSONALE INTERNO), DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE 
PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTOOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) .- 
AVVISO PROT. 17 DEL 03/01/2025 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
Titolo progetto: “Form@zione Futura” 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40717 
CUP: J74D23003650006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

 





 

 

 

2 

 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per 

i docenti (snodi formativi) 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

 



 

 

 

3 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare ;  

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 39105 del  03/03/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 /03 del 06/ 11/2024 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  03/06 del 14/02/2024 di approvazione del 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO la proposta del collegio dei docenti prot. n° 2/08 del 17/04/2024 in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” ; 

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 04/06 del  23/05/2024 in merito ai titoli e competenze per 

la valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

 
CONSIDERATA    la necessità, nell’ambito del Progetto Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-40717 - Titolo progetto: 

“Form@zione Futura” CUP: 74D23003650006, di avvalersi della collaborazione di n. 11 unità di FORMATORI 

ESPERTI e n. 11 unità di TUTOR in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto: 

N. 05 Percorsi di formazione sulla transizione digitale di 20 ore ciascuno e N. 06 Laboratori di formazione sul 

campo di  12  ore ciascuno; 

 

CONSIDERATO   che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze  
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica  
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure  
 



 

 

 

4 

 
 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le 
seguenti procedure: 

• ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime);; 

• ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 
 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

➢ in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

➢ in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 
e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 
CONSIDERATA   la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
 
RITENUTO   che per la presente procedura selettiva può essere individuato, quale responsabile del 
procedimento   la dott.ssa Fornaro Maria Rosaria in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 
idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
 
VISTO   l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Fornaro Maria Rosaria ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
 
VISTA la nomina a Responsabile unico del provvedimento protocollata da questa amministrazione con 
prot. n. 1484 del 20/03/2024 ; 
 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 
VISTO    il Decreto per l’avvio di una procedura di SELEZIONE INTERNA/ESTERNA di ESPERTI/TUTOR 
/GRUPPO DI COMUNITA’ DI PRATICHE prot. 6905 del 30/12/2024 ; 
 

 VISTO che in data 03/01/2025  l’istituzione scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. N. 
17  del 03/01/2025; 
 



 

 

 

5 

 
 
VISTO che l'art. 6 , del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione entro e non oltre le ore 12.00  del 13/01/2025; 
 
 VISTO IL Decreto prot. n. 174  del 13/01/2025  ,con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la valutazione relativa alla selezione di esperti e tutor per la realizzazione di 
percorsi di formazione e dei laboratori sul campo sulla transizione digitale ; 
 
VISTO il Verbale di valutazione della Commissione relativo alla selezione in oggetto prot.n.255 del 
15/01/2025: 

DECRETA 

 La pubblicazione all’albo delle graduatorie PROVVISORIE per Tutor interni ed esperti formatori 
interni/esterni ( collaborazione plurima – lavoro autonomo): 

 
 GRADUATORIE TUTOR INTERNI TRANSIZIONE DIGITALE  
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE: 1. Metodologie didattiche innovative per 
l’insegnamento e l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie e dei laboratori, in 
complementarietà con "Scuola 4.0". 
 
  

COGNOME  
 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE: 2 Pratiche innovative di verifica e valutazione 

degli apprendimenti anche con l’utilizzo delle tecnologie digitali 
  

COGNOME  
 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE: 3 Insegnamento dell’educazione civica digitale e 

dell’educazione alla cittadinanza digitale e utilizzo consapevole delle tecnologie digitali da parte degli 
studenti 
  

COGNOME  
 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA INTERNO 48  



 

 

 

6 

FELICETTA  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

4 D’ASCOLI  MARIA  INTERNO  23  

 
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE: 4. Didattica e insegnamento dell’informatica , del 

pensiero computazionale e del coding, dell’intelligenza artificiale e della robotica , a partire dalla scuola 
dell’infanzia 

  
COGNOME  

 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

4 CARILLO ROSANNA INTERNO 13  

 
 
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE: 5. Formazione Privacy e Cybersecurity 

  
COGNOME  

 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 NUNZIATA  MARIA LUISA  INTERNO – AA  19  

2 AMBROSIO  ANGELA  INTERNO - AA 15  

3 NUNZIATA  ANELLA  INTERNO - AA 5  

 
 

GRADUATORIE  TUTOR  FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO  
 

Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 1. Strumenti e tecnologie per 

la didattica 

  
COGNOME  

 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 

Graduatoria TUTOR interno  FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 2 Aggiornamento del 

curricolo scolastico per il potenziamento delle competenze digitali 
  

COGNOME  
 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 
 



 

 

 

7 

 
 
 
 
 
 

Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 3 Tecnologie digitali per 

l’inclusione scolastica 

  
COGNOME  

 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 
 

Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 4 Laboratorio formativo sul 

campo Making e stampante 3D 

  
COGNOME  

 

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 GIUGLIANO  GIUSEPPE  INTERNO  53  

2 BUGLIONE  PASQUALINA 
FELICETTA  

INTERNO 48  

3 MIRANDA  TERESA  INTERNO 31  

 
 
 

Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 5 Gestione pensioni nella 

pratica online del futuro - piattaforma Passweb 
 

  
COGNOME   

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 NUNZIATA MARIA LUISA TUTOR -AA 19  

2 AMBROSIO  ANGELA TUTOR -AA 15  

3 NUNZIATA  ANELLA TUTOR -AA 5  

 
 

Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO: 6 - Ricostruzione di carriera – 

Piattaforma Sid 

  
COGNOME   

 NOME  

 

TUTOR  

 

PUNTEGGIO  

 

1 NUNZIATA MARIA LUISA TUTOR -AA 19  

2 AMBROSIO  ANGELA TUTOR -AA 15  

3 NUNZIATA  ANELLA TUTOR -AA 5  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIE ESPERTI INTERNI -  PERSONALE INTERNO – TRANSIZIONE DIGITALE  
 

 Graduatoria esperti interni TRANSIZIONE DIGITALE: 3  - Insegnamento dell’educazione civica digitale e 

dell’educazione alla cittadinanza digitale e utilizzo consapevole delle tecnologie digitali da parte degli 
studenti 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.NAPPO  GIUSEPPINA  INTERNO  64 10 74  

2.NUSCO  MICHELE  INTERNO  32 10 42  

 
 
 

 Graduatoria esperti interni TRANSIZIONE DIGITALE:  5 - Formazione Privacy e Cybersecurity 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.NUSCO  MICHELE  INTERNO  32 10 42  

 
 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI  FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO  
 

 Graduatoria esperti interni FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO N. 2 – Aggiornamento del 

curricolo scolastico per il potenziamento delle competenze digitali. 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.NAPPO  GIUSEPPINA INTERNO  64 10          74  

 
 

 Graduatoria esperti interni FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO N. 4 – MAKING  E STAMPANTE 
3D 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.SCARCIELLO  SALVATORE  INTERNO  30 10          40  

 

 Graduatoria esperti interni FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO N. 5 -  Gestione pensioni nella 

pratica online del futuro - piattaforma Passweb 
 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.SCARCIELLO  SALVATORE  INTERNO  30 10          40  

 

 Graduatoria esperti interni FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO N. 6 - Ricostruzione di carriera – 

Piattaforma Sidi 
COGNOME  NOME  ESPERTI INTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.SCARCIELLO  SALVATORE  INTERNO  6 10 16  



 

 

 

9 

 
 
 
 
 

GRADUATORIE  ESPERTI ESTERNI – COLLABORAZIONE  PLURIMA  
 

 Graduatoria esperti esterni  TRANSIZIONE DIGITALE: 1. Metodologie didattiche innovative per 
l’insegnamento e l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove tecnologie e dei laboratori, in 
complementarietà con "Scuola 4.0". 
 
 
COGNOME  NOME  ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1. ESPOSITO RAFFAELE  COLL. PLURIMA 95 10 105  

2. TROIANO  IMMACOLATA  COLL. PLURIMA 84 10 94  

 
 

 Graduatoria esperti esterni  TRANSIZIONE DIGITALE: 2. Pratiche innovative di verifica e valutazione degli 
apprendimenti anche con l’utilizzo delle tecnologie digitali. 

 
COGNOME  NOME  ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.DI GIORGIO  ANTONIO  COLL. PLURIMA 65 10 75  

2.DI SOMMA  VINCENZA  COLL. PLURIMA 41 10 51  

 
 

 Graduatoria esperti esterni  TRANSIZIONE DIGITALE: 4. - Didattica e insegnamento dell’informatica , del 

pensiero computazionale e del coding, dell’intelligenza artificiale e della robotica , a partire dalla scuola 
dell’infanzia 

 
COGNOME  NOME  ESPERTI ESTERNI  P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.ESPOSITO   RAFFAELE COLL. PLURIMA 95 10 105  

2.SANTILLO RAFFAELE COLL. PLURIMA 88 10 98  

3.DI GIORGIO  ANTONIO  COLL. PLURIMA 65 10 75  

4.MODUGNO GIUSEPPE  DITTA MTM - 
PROJECT SRLU 
L.AUT.- 

ESCLUSO     

 
 

 Graduatoria esperti esterni  TRANSIZIONE DIGITALE: 5 - Formazione Privacy e Cybersecurity 

 
 
COGNOME  NOME  ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG.         PUNTEGGIO   TOT.   

1.ESPOSITO   RAFFAELE COLL. PLURIMA 95 10 105  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

10 

 
 
 
 

GRADUATORIE FORMAZIONE LABORATORIO SUL CAMPO – COLLABORAZIONE PLURIMA 
 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE LABORATORIO SUL  CAMPO: 1 Strumenti e tecnologie per la 

didattica 
COGNOME  NOME ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.ESPOSITO RAFFAELE COLL.PLURIMA 95 10 105 

2.SANTILLO RAFFAELE COLL. PLURIMA 88 10 98 

3.TROIANO  IMMACOLATA  COLL.PLURIMA 84 10 94 

 
 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE LABORATORIO SUL  CAMPO: 3 Tecnologie digitali per 

l’inclusione scolastica 
 
COGNOME  NOME ESPERTI ETERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.ESPOSITO RAFFAELE COLL.PLURIMA 95 10 105 

2.SANTILLO RAFFAELE COLL. PLURIMA 88 10 98 

3.TROIANO  IMMACOLATA  COLL.PLURIMA 84 10 94 

4.DI GIORGIO  ANTONIO  COLL. PLURIMA 65 10 75 

 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE LABORATORIO SUL  CAMPO: 5 -  Gestione pensioni nella 

pratica online del futuro - piattaforma Passweb 

 

COGNOME  NOME ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.MAURIELLO  DOMENICO COLL.PLURIMA 60 10 70 

 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE LABORATORIO SUL  CAMPO: 6 - Ricostruzione di carriera – 

Piattaforma Sidi 

 
COGNOME  NOME ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.MAURIELLO  DOMENICO COLL.PLURIMA 60 10 70 

 

 
 

 
 
GRADUATORIE ESPERTI ESTERNI -  LAVORO AUTONOMO  
 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE : 3 - Insegnamento dell’educazione civica 

digitale e dell’educazione alla cittadinanza digitale e utilizzo consapevole delle tecnologie digitali da 
parte degli studenti 
COGNOME  NOME ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.VERLINGIERI  
 

KATIUSCIA LAVORO 
AUTONOMO 

77 10 87 

 

Graduatoria  esperti esterni FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE : 5 - Formazione Privacy e Cybersecurity 

COGNOME  NOME ESPERTI ESTERNI P.TIT. P .PROG. PUNTEGGIO   TOT. 

1.VERLINGIERI  
 

KATIUSCIA LAVORO 
AUTONOMO 

77 10 87 



 

 

 

11 

2.CAMBRIA  LUCA LAVORO 
AUTONOMO 

56  10 66 

3.MODUGNO  GIUSEPPE  DITTA MTM - 
PROJECT SRLU 
L.AUT.- 

ESCLUSO    

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, da 

presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso 

all’indirizzo di posta certificata  NAEE177001@PEC.ISTRUZIONE.IT  dell’istituzione scolastica 

.Decorso infruttuosamente il predetto termine, le graduatorie diventeranno definitive e avranno 

validità per il periodo di realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di 

assegnazione degli incarichi e relativa lettera di incarico o contratto . 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo e sul sito della Scuola  

https://www.primocircolosangiuseppevesuviano.edu.it/ , in apposita sezione, in ottemperanza agli 

obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  

 

Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso 

la Scuola  I CIRCOLO DIDATTICO DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO e utilizzati solo per fini istituzionali. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Maria Rosaria Fornaro 

 (Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del Codice dell’Amministrazione gitale norme connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:NAEE177001@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.primocircolosangiuseppevesuviano.edu.it/


 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-15T14:10:04+0100
	FRNMRS62D60G812U




